臺灣醫學影像暨放射科學學會第三屆第二次理監事會議記錄

時間：106 年 04 月 29 日下午 14：00

地點：台中市南區建國北路一段 110 號核醫大樓 B1 記者會場

出席人員：應出席 20 人，實際出席理事 8、監事 1 人

出席者：林政勳、田雨生、陳志成、高怡宣、陳拓榮、陳芳馨、陳泰賓、詹繕合、

程大川

列席人員：萬永亮(創會理事長)、周瑞祥(秘書長)

缺席人員：11 人

主席：林政勳理事長

紀錄：周瑞祥

一、主席致詞：

1、 頒發理監事當選證書。

2、 目前募得廠商贊助 35 萬資金，擬成立學會獎學金，資助醫放系所學生前往

國外實習。

萬前理事長：去年也募得 15 萬學術基金，目前共計 50 萬。

二、報告事項：

    陳志成常務理事:

    放射線學雜誌邀稿事宜，目前有 10 位編輯，敬邀英文稿件。

三、討論提案：

1、 提案一:學會秘書長任命事宜。

說明：理事長推薦周瑞祥老師擔任學會秘書長。

決議：照案通過。

2、 提案二:2017 年第 12 屆醫學影像暨放射科學研討會〈106/09/30〉籌備事宜。

說明：請周瑞祥秘書長在理監事會議中提出報告。

(1) 報名網站:https://sites.google.com/ms.szmc.edu.tw/，目前尚在邀稿階段，

審稿還要請各位理監事幫忙。

(2) 由於此次研討會有辦理晚宴，敬邀理監事和 10 系所主任，是否由學會

贊助部分晚宴費用。

(3) 現行研討會皆為免費報名，以後研討會是否採會員報名制，增加學會

會員。

(4) 是否開放遠距參賽?

決議:

     (1)學會經費有限，並顧及過去承辦單位的做法，不贊助晚宴，由地方放射

師公會贊助。

     (2)不採會員制，維持免費參賽。

     (3)開放遠距參賽，但不列入評比。

3、 提案三:第三屆第三次理監事會議與第五屆會員大會時間。

說明：建議為 09/30〈六〉研討會當天於樹人醫專舉辦。

決議：照案通過。

4、 提案四：第三屆黃忠山學術論文獎報名時間。

說明：為鼓勵本學會會員進行醫學影像及放射科學相關研究，發表研究成果

於國際期刊，特設立黃忠山學術論文獎，報名時間為每年 05/01 起至 05/31

止。

https://sites.google.com/ms.szmc.edu.tw/

決議：照案通過，請向秘書長報名。

5、 提案五：擬通過本會章程。

說明:本會章程第 15 條訂定本會理事為 9 人，監事 3 人，但自第 2 屆起便選

舉理事為 15 人，監事 5 人，建議修訂。

修正條文對照表 修正前 修正後

第 15 條 本會置理事九人、監事

三人，由會員（會員代

表〉選舉之，分別成立

理事會、監事會。

本會置理事十五人、監

事五人，由會員（會員

代表〉選舉之，分別成

立理事會、監事會。

決議：照案通過。

四、臨時動議：

1.提案：擬推動放射線學雜誌推上國際期刊相關事宜。

說明：建議 10 所醫放系所學校每年投稿 2 篇稿件。

決議：將由陳志成常務理事和秘書長討論後續事宜。

2.提案：討論 ICD 國際技能競賽事宜。

說明：擬取消 ICD 國際技能競賽，改為補助 10 所醫放系所學生前往海外實

習。

決議：

(1)由學生提出申請，各系所審核後向學會提出申請。

(2)由理事長先於 5/5 詢問贊助單位是否願意更改贊助事由，由學術組規劃會

後提出草案，預計會員大會提出辦法審核。

五、散會。

    16:20 散會